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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

NOV/DEZ - 2015

06/08/2018 12:08:03

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS

FOLHAS DO ENTE NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:
a) Aos servidores 203.377.908,61 208.179.541,18 641.005.821,43 596.995.026,45 844.383.730,04 805.174.567,63

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, saldrio-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00

1.2 - Dos SERVIDORES

203.377.908,61

208.179.541,18

641.005.821,43

601.982.006,64

844.383.730,04

810.161.547,82

1.3 - Dos APOSENTADOS

29.668.864,82

59.834.502,82

29.668.864,82

59.834.502,82

1.4 - Dos PENSIONISTAS

5.870.785,91

11.924.012,00

5.870.785,91

11.924.012,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUIGOES REPASSADAS

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

33.657.125,86

34.412.690,97

140.910.967,28

131.308.309,02

174.568.093,14

165.720.999,99

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 22.367.947,13 22.891.414,08 78.460.039,88 72.507.144,38 100.827.987,01 95.398.558,46
2.3 - Dos APOSENTADOS 3.263.575,13 6.581.795,31 3.263.575,13 6.581.795,31
2.4 - Dos PENSIONISTAS 645.786,45 1.311.641,32 645.786,45 1.311.641,32

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Distrito Federal DF 00.394.601/0001-26 NOV/DEZ - 2015 06/08/2018 12:08:03
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3 - DEDUCOES NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
> e ) 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
> e ) 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 0,00 0,00
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00

20/08/18 10:58 vi.0

Pagina 3 de7



PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

NOV/DEZ - 2015
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TOTAL DO RPPS

GDAI?J,T\ISISZSIECSQSLE(;J&_E DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 54.377,36 54.377,36 185.500.587,73 139.730.970,55 185.554.965,09 139.785.347,91
6.5 - Dos PENSIONISTAS 18.802,18 18.802,18 20.731.787,00 15.017.528,09 20.750.589,18 15.036.330,27

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 5.981,51 6.513,27 20.405.064,65 15.370.406,76 20.411.046,16 15.376.920,03
7.5 - Dos PENSIONISTAS 2.082,74 2.184,18 2.280.496,57 1.651.928,09 2.282.579,31 1.654.112,27

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

8.1 - Dos SERVIDORES

1.062.997.305,75

234.608.763,83

277.517.841,13

698.737.633,56

785.479.464,62

933.346.397,39

8.2 - Dos APOSENTADOS

309.752,88

324.120,20

453.313.199,16

501.314.134,62

453.622.952,04

501.638.254,82

8.3 - Dos PENSIONISTAS

141.868,06

147.935,98

74.744.153,18

85.893.976,87

74.886.021,24

86.041.912,85

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

9.1 - SERVIDORES

31.494

31.478

62.340

62.277

93.834

93.755
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

NOV/DEZ - 2015

06/08/2018 12:08:03

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatdrio das folhas do ENTE e da UNIDADE NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
GESTORA)

9.2 - APOSENTADOS 73 73 45.824 45.831 45.897 45.904
9.3 - PENSIONISTAS 40 40 12.365 12.388 12.405 12.428
9.4 - DEPENDENTES 17.671 57.099 0 74.770

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

10.1 - Contribuigcdes 56.033.137,24 57.312.802,50 245.965.929,96 228.731.224,88 301.999.067,20 286.044.027,38
10.2 - Aportes 0,00 0,00
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00

10.6 - Recebimento de compensacéo financeira

14.230.115,49

27.236.750,60

14.230.115,49

27.236.750,60

10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos

34.919.993,22

41.119.273,02

1.325.267,81

1.255.087,82

36.245.261,03

42.374.360,84

10.8 - Rendimentos demais ativos

176,26

485,34

176,26

485,34

10.9 - Outras Receitas

263.892.900,90

739.096.328,16

263.892.900,90

739.096.328,16

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

11.1 - Aposentadoria 301.159,44 633.851,02 399.024.468,66 785.052.168,30 399.325.628,10 785.686.019,32
11.2 - Pensédo por morte 152.540,51 289.804,04 60.309.297,81 120.943.475,84 60.461.838,32 121.233.279,88
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal

DF

00.394.601/0001-26

NOV/DEZ - 2015

06/08/2018 12:08:03

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 555.268,14 1.023.795,87 555.268,14 1.023.795,87
11.10 - Despesas com investimentos 220.510,09 965.655,34 220.510,09 965.655,34
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 260.000.000,00 641.043.817,00 260.000.000,00 641.043.817,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 3.463.412,70 7.781.987,78 3.463.412,70 7.781.987,78

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

1.094.751.952,32

90.953.130,46

98.432.075,52

525.414.390,42

996.319.876,80

616.367.520,88

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGCAO

260.674.210,04

642.933.127,40

463.352.447,31

914.801.427,79

724.026.657,35

1.557.734.555,19

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

-169.721.079,58

-544.501.051,88

62.061.943,11

81.518.449,01

-107.659.136,47

-462.982.602,87

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

0,00

0,00

b) dos MILITARES em atividade

153.628.140,40

153.115.145,60

153.628.140,40

153.115.145,60

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

82.335.940,13

82.821.936,53

82.335.940,13

82.821.936,53

d) dos PENSIONISTAS dos militares

41.331.495,76

26.766.518,43

41.331.495,76

26.766.518,43
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Distrito Federal DF

00.394.601/0001-26

NOV/DEZ - 2015

06/08/2018 12:08:03

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 0,00 0,00
b) dos MILITARES em atividade 7.630.440,50 14.694.597,11 7.630.440,50 14.694.597,11
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 4.886.440,07 4.923.183,75 4.886.440,07 4.923.183,75
d) dos PENSIONISTAS dos militares 1.382,26 4.240,19 1.382,26 4.240,19

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

400.034.024,34

293.320.167,53

400.034.024,34

293.320.167,53

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 20.565 20.438 20.565 20.438
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 8.539 8.641 8.539 8.641
c) PENSIONISTAS dos militares 5.940 5.941 5.940 5.941
d) DEPENDENTES dos militares 20.680 0 20.680

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes

12.518.262,83

19.622.021,05

12.518.262,83

19.622.021,05

b) Aportes 0,00 0,00
c) Outras receitas 0,00 0,00
13.6 - UTILIZACAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma 0,00 0,00
b) Pensé&o por morte 0,00 0,00
c¢) Outras despesas 0,00 0,00

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

12.518.262,83

19.622.021,05

12.518.262,83

19.622.021,05
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