

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

Exercício: 2015 Bimestre: NOV/DEZ

ENTE

Nome: Governo do Distrito Federal UF: DF CNPJ: 00.394.601/0001-26

Endereço: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL Complemento:

Bairro: PRAÇA DO BURITI CEP: 70075-900

Telefone: (061) 3961-4441 Fax: E-mail: rollenberg4040@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

Nome: RODRIGO SOBRAL ROLLEMBERG CPF: 245.298.501-53

Cargo: Governador Complemento do

E-mail: rollemberg4040@gmail.com Data Início de Gestão: 01/01/2015

UNIDADE GESTORA DO RPPS

Nome: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL CNPJ: 10.203.387/0001-37

Endereço: SCS QUADRA 09 TORRE B 1º ANDAR - ED. PARQUE CIDADE CORPORATE Complemento:

Bairro: BRASÍLIA CEP: 70308-200

Telefone: (061) 3225-5140 Fax: E-mail: iprev@iprev.df.gov.br

REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

Nome: ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES CPF: 035.248.676-77

Cargo:PresidenteComplemento doDIRETOR PRESIDENTEData Início de Gestão:20/05/2016

Telefone: (061) 3223-7970 Fax: E-mail: adler.alves@iprev.df.gov.br

RESPONSÁVEL PELO ENVIO

Nome: PAULO HENRIQUE DE SOUSA FERREIRA CPF: 563.440.821-00

Telefone: (061) 3224-7651 Fax: E-mail: paulo.ferreira@iprev.df.gov.br

Data de envio: 06/08/2018 [(Retificação)]

20/08/18 10:58 v1.0 Página 1 de 7



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE	JF	CN	PJ	BIMESTRE		DADOS DE ENVIO				
Governo do Distrito Federal)F	00.394.601/0001-26		NOV/DEZ - 2015		06/08/2018	3 12:08:03			
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS				
1 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS Á FOLHAS DO ENTE	S	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ			
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:										
a) Aos servidores		203.377.908,61	208.179.541,18	641.005.821,43	596.995.026,45	844.383.730,04	805.174.567,63			
 b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio doença, salário-maternidade e outros) 	0-					0,00	0,00			
c) Aos aposentados						0,00	0,00			
d) Aos pensionistas						0,00	0,00			
1.2 - Dos SERVIDORES		203.377.908,61	208.179.541,18	641.005.821,43	601.982.006,64	844.383.730,04	810.161.547,82			
1.3 - Dos APOSENTADOS				29.668.864,82	59.834.502,82	29.668.864,82	59.834.502,82			
1.4 - Dos PENSIONISTAS				5.870.785,91	11.924.012,00	5.870.785,91	11.924.012,00			

	PLANO PREV	/IDENCIÁRIO	PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	33.657.125,86	34.412.690,97	140.910.967,28	131.308.309,02	174.568.093,14	165.720.999,99
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio- doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES	22.367.947,13	22.891.414,08	78.460.039,88	72.507.144,38	100.827.987,01	95.398.558,46
2.3 - Dos APOSENTADOS			3.263.575,13	6.581.795,31	3.263.575,13	6.581.795,31
2.4 - Dos PENSIONISTAS			645.786,45	1.311.641,32	645.786,45	1.311.641,32

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3 - DEDUÇÕES	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:						

20/08/18 10:58 v1.0 Página 2 de 7



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA NO SERVIÇO PÚBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE	UF	CI	CNPJ		BIMESTRE		DE ENVIO		
Governo do Distrito Federal	DF	00.394.601/0001-26		NOV/DEZ - 2015		06/08/2018 12:08:03			
		PLANO PRE	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		OO RPPS		
3 - DEDUÇÕES		NOV DEZ		NOV	DEZ	NOV	DEZ		
 a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RP (auxílio-doença, salário-maternidade e outros) 	PS					0,00	0,00		
b) Outros valores compensados						0,00	0,00		
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:									
 a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RP (auxílio-doença, salário-maternidade e outros) 	PS					0,00	0,00		
b) Outros valores compensados						0,00	0,00		

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
4 - APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial					0,00	0,00
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira					0,00	0,00
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas					0,00	0,00
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
4.5 - Outros aportes ou transferências					0,00	0,00

			PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
5 - PARCELAMENTOS			NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela						
							0,00	0,00

	PLANO PRE	/IDENCIÁRIO	PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL D	OO RPPS
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS Á FOLHA DA UNIDADE GESTORA	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00

20/08/18 10:58 v1.0 Página 3 de 7



MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES		
	: ::=::==:::::::::::::::::::::::::::	

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE	UF	CNPJ BIMESTRE		DADOS DE ENVIO					
Governo do Distrito Federal	DF	00.394.60	00.394.601/0001-26 NOV/DEZ - 2015		06/08/2018 12:08:03				
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS			
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À FOL DA UNIDADE GESTORA	_HA	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ		
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora						0,00	0,00		
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade						0,00	0,00		
6.4 - Dos APOSENTADOS		54.377,36	54.377,36	185.500.587,73	139.730.970,55	185.554.965,09	139.785.347,91		
6.5 - Dos PENSIONISTAS		18.802,18	18.802,18	20.731.787,00	15.017.528,09	20.750.589,18	15.036.330,27		

	PLANO PRE	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		OO RPPS
7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores					0,00	0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora					0,00	0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS	5.981,51	6.513,27	20.405.064,65	15.370.406,76	20.411.046,16	15.376.920,03
7.5 - Dos PENSIONISTAS	2.082,74	2.184,18	2.280.496,57	1.651.928,09	2.282.579,31	1.654.112,27

	PLANO PRE\	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
8.1 - Dos SERVIDORES	234.608.763,83	277.517.841,13	698.737.633,56	785.479.464,62	933.346.397,39	1.062.997.305,75
8.2 - Dos APOSENTADOS	309.752,88	324.120,20	453.313.199,16	501.314.134,62	453.622.952,04	501.638.254,82
8.3 - Dos PENSIONISTAS	141.868,06	147.935,98	74.744.153,18	85.893.976,87	74.886.021,24	86.041.912,85

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
9.1 - SERVIDORES	31.494	31.478	62.340	62.277	93.834	93.755

20/08/18 10:58 v1.0 Página 4 de 7



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE	UF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS I	DE ENVIO		
Governo do Distrito Federal	DF	00.394.601/0001-26		NOV/DEZ - 2015		06/08/2018 12:08:03			
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS			
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDA GESTORA)	ADE	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ		
9.2 - APOSENTADOS		73	73	45.824	45.831	45.897	45.904		
9.3 - PENSIONISTAS		40	40	12.365	12.388	12.405	12.428		
9.4 - DEPENDENTES			17.671		57.099	0	74.770		

	PLANO PREV	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
10 - INGRESSOS DE RECURSOS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
10.1 - Contribuições	56.033.137,24	57.312.802,50	245.965.929,96	228.731.224,88	301.999.067,20	286.044.027,38
10.2 - Aportes					0,00	0,00
10.3 - Parcelamentos					0,00	0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuições					0,00	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados					0,00	0,00
10.6 - Recebimento de compensação financeira			14.230.115,49	27.236.750,60	14.230.115,49	27.236.750,60
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos	34.919.993,22	41.119.273,02	1.325.267,81	1.255.087,82	36.245.261,03	42.374.360,84
10.8 - Rendimentos demais ativos			176,26	485,34	176,26	485,34
10.9 - Outras Receitas			263.892.900,90	739.096.328,16	263.892.900,90	739.096.328,16

	PLANO PRE	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
11.1 - Aposentadoria	301.159,44	633.851,02	399.024.468,66	785.052.168,30	399.325.628,10	785.686.019,32
11.2 - Pensão por morte	152.540,51	289.804,04	60.309.297,81	120.943.475,84	60.461.838,32	121.233.279,88
11.3 - Auxílio-Doença					0,00	0,00
11.4 - Salário-Maternidade					0,00	0,00
11.5 - Salário-Família					0,00	0,00

20/08/18 10:58 v1.0 Página 5 de 7



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR									
NOME DO ENTE	JF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO			
Governo do Distrito Federal	OF	00.394.60	1/0001-26	NOV/DEZ - 2015		06/08/2018 12:08:03			
		PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS			
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS		NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ		
11.6 - Auxílio-Reclusão						0,00	0,00		
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)						0,00	0,00		
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro						0,00	0,00		
11.9 - Despesas Administrativas				555.268,14	1.023.795,87	555.268,14	1.023.795,87		
11.10 - Despesas com investimentos		220.510,09	965.655,34			220.510,09	965.655,34		
11.11 - Restituições e outras compensações pagas		260.000.000,00	641.043.817,00			260.000.000,00	641.043.817,00		
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira						0,00	0,00		
11.13 - Outras Despesas				3.463.412,70	7.781.987,78	3.463.412,70	7.781.987,78		

	PLANO PREV	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
12 - RESULTADO FINAL	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS	90.953.130,46	98.432.075,52	525.414.390,42	996.319.876,80	616.367.520,88	1.094.751.952,32
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO	260.674.210,04	642.933.127,40	463.352.447,31	914.801.427,79	724.026.657,35	1.557.734.555,19
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO	-169.721.079,58	-544.501.051,88	62.061.943,11	81.518.449,01	-107.659.136,47	-462.982.602,87

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
13.1 - BASE DE CÁLCULO:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade					0,00	0,00
b) dos MILITARES em atividade			153.628.140,40	153.115.145,60	153.628.140,40	153.115.145,60
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			82.335.940,13	82.821.936,53	82.335.940,13	82.821.936,53
d) dos PENSIONISTAS dos militares			41.331.495,76	26.766.518,43	41.331.495,76	26.766.518,43

20/08/18 10:58 v1.0 Página 6 de 7



DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR										
NOME DO ENTE U	JF	CNPJ		BIMESTRE		DADOS DE ENVIO				
Governo do Distrito Federal D)F	00.394.601/0001-26		NOV/DE2	Z - 2015	06/08/2018 12:08:03				
		PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FIN	ANCEIRO	TOTAL DO RPPS				
13 - MILITARES		NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ			
13.2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PEL UNIDADE GESTORA:	-A									
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade						0,00	0,00			
b) dos MILITARES em atividade				7.630.440,50	14.694.597,11	7.630.440,50	14.694.597,11			
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				4.886.440,07	4.923.183,75	4.886.440,07	4.923.183,75			
d) dos PENSIONISTAS dos militares				1.382,26	4.240,19	1.382,26	4.240,19			
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA				400.034.024,34	293.320.167,53	400.034.024,34	293.320.167,53			
13.4 - Nº DE BENEFICIÁRIOS:										
a) MILITARES em atividade				20.565	20.438	20.565	20.438			
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS				8.539	8.641	8.539	8.641			
c) PENSIONISTAS dos militares				5.940	5.941	5.940	5.941			
d) DEPENDENTES dos militares					20.680	0	20.680			
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:										
a) Contribuições				12.518.262,83	19.622.021,05	12.518.262,83	19.622.021,05			
b) Aportes						0,00	0,00			
c) Outras receitas						0,00	0,00			
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:										
a) Reserva remunerada e reforma						0,00	0,00			
b) Pensão por morte						0,00	0,00			
c) Outras despesas						0,00	0,00			
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)				12.518.262,83	19.622.021,05	12.518.262,83	19.622.021,05			

20/08/18 10:58 v1.0 Página 7 de 7